

## ACTINVER REPORTA CRECIMIENTO DEL 21% EN INGRESOS OPERATIVOS Y CRECIMIENTO DEL 10% EN UTILIDAD POR ACCIÓN DURANTE 2012.

### CORPORACIÓN ACTINVER RESULTADOS DEL CUARTO TRIMESTRE 2012 Y ACUMULADO A DICIEMBRE 2012

México, Distrito Federal, México – 27 de febrero de 2013 – Corporación Actinver, S.A.B. de C.V. (“Actinver”) (BMV: ACTINVRB), una de las empresas líderes en asesoría de inversiones en México y una de las empresas con mayor crecimiento en su ramo a nivel nacional, anunció hoy sus resultados del cuarto trimestre terminando el 31 de diciembre y cifras acumuladas para el año 2012. Todas las cifras han sido preparadas de acuerdo a las disposiciones de la Comisión Nacional Bancaria y de Valores (CNBV) y están expresadas en millones de pesos nominales.

#### Hechos Relevantes del 2012

**Corporación Actinver reporta Utilidad Neta Anual de \$256 millones en 2012 y de \$82 millones en el 4T 2012, su trimestre más alto en 2012.**

Los resultados al cierre de 2012 muestran un crecimiento en el trimestre de \$103 millones o 19% en Ingresos totales de la operación. Un resultado de operación de \$175 millones lo cual es una notable mejora comparado con el (\$67) mostrado en el mismo trimestre del año anterior. Corporación Actinver refleja un aumento en su utilidad neta del 125% alcanzado \$83 millones en el 4T 2012.

Los resultados acumulados de 2012 reflejan un año de consolidación para Corporación Actinver, el crecimiento de 21% en Ingresos totales de la operación muestra la solidificación y maduración de nuestras diferentes líneas de negocios. El crecimiento del 10% en utilidad neta manifiesta el inicio de las eficiencias operativas que buscamos explotar e incrementar en 2013.

Concepto	4T12	4T11	Var	Acum 2012	Acum 2011	Var
Ingresos totales de la operación	650	390	67%	2,298	1,901	21%
Gastos de administración y promoción	476	457	4%	1,920	1,610	19%
Resultado de operación	175	(67)	N/A	378	291	30%
Resultado antes de impuestos	123	38	N/A	380	347	10%
<b>Resultado neto</b>	<b>82</b>	<b>36</b>	<b>125%</b>	<b>256</b>	<b>234</b>	<b>9%</b>

- Comparado con el mismo trimestre del año anterior, el **Margen Operativo** de Actinver aumentó considerablemente pasando de un (17%) en el 4T2011 a **\$27% para el 4T 2012.**
- El **Margen Neto** refleja una mejora, llegando a **13%** en comparación con el 9% del 4T 2011.
- **Por cuarto trimestre consecutivo** nuestros ingresos operativos superaron los \$500 millones de pesos. Durante el 4T2012, éstos registran **\$650 millones** y \$2,298 millones en el año.

- Nuestros Fondos de Inversión llegaron a **\$77,028 millones** un crecimiento neto de \$9,771 millones en el año ó 14.53%, este crecimiento es superior al 12.5% que alcanzo la industria en 2012.
- La cartera de **crédito creció 152%** en 2012 registrando \$2,216 millones, la cartera de arrendamiento alcanzó los \$2,165 millones.
- Al cierre de 2012, la cartera total de Corporación Actinver alcanzó los \$4,381 millones, **un crecimiento de \$1,747 millones ó 66% en el año.**
- Los activos en administración y custodia llegaron a los **\$230 mil millones** de pesos, los contratos en nuestra plataforma de Casa de Bolsa presentaron un aumento del 21% en relación a la cifra del cierre de 2011 y la tenencia total del banco se incrementó en 29%.
- Cerramos el ejercicio 2012 con 82 sucursales que brindan los servicios, productos y soluciones financieras de Actinver a más de 160,000 mil clientes distribuidos en 23 estados de la República mexicana.
- Nuestro capital humano es de 1,800 colaboradores esto es un crecimiento del 4% para el año.
- Nuestras principales líneas de negocio presentaron crecimientos interesantes, en 2012 se efectuó la liberación de productos como la chequera y la tarjeta de débito, se unificaron plataformas de operación, se optimizaron procedimientos y se efectuaron inversiones en infraestructura que darán como resultado una mayor eficiencia operativa.

## INGRESOS

Los Ingresos Totales de la operación sumaron \$650 millones en el 4T 2012, un incremento del 67% comparado con el 4T 11. Dichos crecimientos son el resultado del aumento en sociedades de inversión, una mayor colocación de los productos de crédito y mayores niveles de operaciones de corretaje. Los Ingresos totales de la operación muestran un crecimiento AsA de \$ 397 millones.

Comisiones y tarifas, neto tuvieron un crecimiento del 35% en comparación a los \$268 millones del 4T 2011 y AsA este rubro presenta un aumento de \$173 millones, el crecimiento está sustentado en el incremento de clientes y de activos administrados.

Durante el 4T 2012, Otros ingresos operativos, representaron el 21% de los ingresos totales de la operación, en el año alcanzaron los \$536 millones y representan el 23% de los ingresos totales de la operación.

Los Ingresos por arrendamiento, neto muestran un incremento anual del 27%, aportando el 6% de los ingresos totales de la operación. En el 4T 2012 los Ingresos por arrendamiento, neto alcanzaron los \$24 millones, una mejora importante comparado con el (\$1) reportado en el 4T de 2011.

Nuestra distribución de ingresos presenta una operación sólida y con crecimiento, la favorable evolución en nuestras principales líneas de negocio, muestran la cimentación que ha posicionado a Actinver como una de las bancas privadas más importantes del país.

## Desempeño Operativo del 4T 12

Concepto	4T12		4T11		Variación	
Comisiones y tarifas, neto	363	55.8%	268	68.9%	95	35%
Otros ingresos operativos	138	21.2%	125	32.1%	13	10%
Ingresos por arrendamiento, neto	24	3.7%	(1)	0%	25	N/A
Ingresos por servicios asesoría financiera	32	4.9%	25	6.3%	7	30%
Resultado por valuación a valor razonable	94	14.3%	(28)	(7%)	122	N/A
Ingresos totales de la operación	650	100.0%	390	100.0%	260	67%

Concepto	4T12		4T11		Variación	
Ingresos totales de la operación	650	100.0%	390	100.0%	260	67%
Gastos de administración y promoción	476	73.2%	457	117.3%	19	4%
Resultado de operación	175	26.9%	(67)	(17%)	242	N/A
Resultado antes de impuestos	123	19%	38	9.9%	85	N/A
Resultado neto	82	13%	36	9.3%	45	125%

## GASTOS

Los gastos del 4T 2012 presentan un incremento del 4% comparado con la cifra reportada en el mismo trimestre del año anterior, AsA los gastos presentan un incremento del 19%, como hemos mencionado anteriormente, el incremento se debe a que durante 2012 se tiene la operación de 11 sucursales nuevas, estas 11 sucursales representan un 15% adicional en puntos de venta que estimamos adquieran sus nivel de maduración durante 2013. Tuvimos el gasto de renovación de licencias de sistemas y algunos proyectos de infraestructura en tecnología. También tenemos que considerar que en 2011 los gastos de operación de PULSA sólo se tuvieron por un periodo de 7 meses y por último el efecto que generó en nómina la operación que concretamos con American Express durante 2012.

En comparación al 3T 2012, los Gastos de Administración y promoción presentan una variación mínima de 3%, esto es una prueba del compromiso de nuestra política de control de gastos y búsqueda de eficiencia operativa.

## Desempeño Operativo del Acumulado 2012.

Concepto	Dic-12		Dic-11		Variación	
Ingresos totales de la operación	2,298	100.0%	1,901	100.0%	397	21%
Gastos de administración y promoción	1,920	83.5%	1,610	84.7%	310	19%
Resultado de operación	378	16.4%	291	15.3%	87	30%
Resultado antes de impuestos	380	16.5%	347	18.3%	33	10%
Resultado neto	256	11.1%	234	12.3%	22	9%

Concepto	Dic-12		Dic-11		Variación	
Comisiones y tarifas, neto	1,421	61.8%	1,248	65.6%	173	14%
Otros ingresos operativos	536	23.3%	404	21.3%	132	33%
Ingresos por arrendamiento, neto	132	5.8%	104	5.5%	28	27%
Ingresos por servicios asesoría financiera	106	4.6%	112	5.9%	(6)	(5%)
Resultado por valuación a valor razonable	104	4.5%	33	1.7%	71	N/A
Ingresos operativos	2,298	100.0%	1,901	100.0%	397	21%

Las Comisiones y tarifas, neto de 2012, registraron un **incremento del 14%** alcanzando los \$1,421 millones y aportando el 62% de nuestros ingresos. **Otros ingresos operativos** tuvieron un **crecimiento \$132 millones ó 33%** comparado con la cifra del año anterior. Los ingresos por arrendamiento neto **aumentaron un 27%**, este crecimiento es el resultado de una mayor colocación en créditos estructurados y el robustecimiento de las operaciones de arrendamiento. Los Ingresos por servicios asesoría financiera presentan decremento de \$6 millones, pero es compensado por el **incremento de \$71 millones** que presentan los ingresos de Resultado por valuación a valor razonable.

#### Comentarios del Director General:

**Héctor Madero Rivero**, Presidente y Director General de Corporación Actinver, comenta:

“En el cuarto trimestre de 2012 Actinver presentó un crecimiento en utilidad del 36% contra el último trimestre reportado y del 125% contra la cifra de hace un año. Esto muestra que nuestro negocio presenta solidez y tiene un enfoque de crecimiento. Nuestro plan de hacer 2012 un año de consolidación fue bien aprovechado, no sólo mejoramos los resultados del año anterior, sino que, trimestre a trimestre, vimos crecimientos en nuestras principales líneas de negocio. 2012 se convirtió en un año eje, en el cual se implementaron eficiencias operativas, se incrementó nuestra base de clientes, se ejecutó la introducción y lanzamiento de nuevos productos, se concretaron inversiones estratégicas y se desarrollaron los cimientos que nos convierten en una de las mejores bancas privadas del país.

En el negocio de fondos de inversión, obtuvimos crecimientos superiores a la industria, los más de \$77,000 millones que concentran nuestros fondos de inversión nos posicionan como la séptima operadora más grande del país.

Nuestra Banca Privada llega a más de 160 mil clientes en 23 estados de la República, y en 2012, liberó los servicios de chequera y tarjeta de débito internacional. Nuestra cartera de crédito y arrendamiento creció más del 60% en el año.

En el área de Banca de Inversión vimos crecimiento en los ingresos, en los volúmenes operados y en el número clientes de operaciones de corretaje, mercado de cambios, dinero y capitales. En la parte de colocaciones de capital y deuda se participó como líder o colíder en 39 transacciones en el mercado mexicano, esta cifra fácilmente duplica el número de transacciones que se tuvieron en el año anterior.

En 2012 continuamos mostrando liderazgo y nos enfocamos en mejorar una ya sólida y diversificada base de ingresos. Hemos logrado posicionar a nuestra firma como una de las mejores opciones en servicios de banca privada en el país, y es momento demostrar la capacidad y los resultados que Actinver puede ofrecer.”

## Tenencia de activos de sociedades de inversión

Cerramos el 4T 2012 con \$77,028 millones un crecimiento del 1% en el trimestre. Durante 2012, la tenencia de la operadora presenta un crecimiento en el año del 15%, crecimiento superior al de la industria del 13%.

Al cierre del año, la operadora de fondos de inversión de Actinver ocupa el séptimo lugar en el mercado mexicano con el 5.17% de participación en un mercado con valor de \$1.48 billones de pesos.

Operadora de Sociedades de Inversión	31/12/2012		31/12/2011		Variación	
	Posición (Activos Netos)	%	Posición (Activos Netos)	%	Posición (Activos Netos)	%
Banamex	384,027	25.80%	325,187	24.57%	58,840	18.09%
BBVA Bancomer	330,197	22.18%	312,454	23.61%	17,743	5.68%
Santander	181,394	12.18%	170,378	12.88%	11,016	6.47%
Banorte IXE	98,794	6.64%	80,777	6.10%	18,017	22.30%
Inbursa	91,191	6.13%	83,888	6.34%	7,303	8.71%
HSBC	79,575	5.35%	60,989	4.61%	18,586	30.47%
<b>ACTINVER</b>	<b>77,028</b>	<b>5.17%</b>	<b>67,257</b>	<b>5.08%</b>	<b>9,771</b>	<b>14.53%</b>
Scotia Inverlat	65,596	4.41%	62,321	4.71%	3,275	5.26%
GBM	32,679	2.20%	27,704	2.09%	4,975	17.96%
ING Investment	25,383	1.71%	21,533	1.63%	3,850	17.88%
Nafinsa	21,950	1.47%	20,320	1.54%	1,630	8.02%
Interacciones	18,148	1.22%	15,708	1.19%	2,440	15.53%
Vector	13,063	0.88%	12,346	0.93%	717	5.81%
Value	12,717	0.85%	12,051	0.91%	666	5.53%
Otras Operadoras	56,932	3.82%	50,407	3.81%	6,525	12.94%
<b>TOTAL</b>	<b>1,488,674</b>	<b>100%</b>	<b>1,323,320</b>	<b>100%</b>	<b>165,354</b>	<b>12.50%</b>

Fuente: AMIB  
(Cifras en millones de pesos)

### Crédito y Arrendamiento

Al cierre de diciembre de 2012, nuestra cartera de crédito y arrendamiento alcanzó los \$4,381 millones un crecimiento del 13% durante el último trimestre del 2012. El desglose de la cartera es el siguiente; Arrendamiento concentra \$2,165 millones y los \$2,216 millones restantes forman parte del crédito de prenda bursátil.

AsA nuestra cartera de crédito y arrendamiento muestra un crecimiento del 66%, en diciembre de 2011 registraba \$2,634 millones contra los \$4,381 del 2012.

### Cartera de Crédito y Arrendamiento\*



### Deuda

Al cierre del 4T 12 la deuda de Corporación Actinver es de \$1,000 millones, de los cuales, \$ 500 millones están documentado como certificado bursátil con vencimiento en 2014 y la otra mitad como parte de las obligaciones convertibles con vencimiento en 2017.

### Acciones recompradas y en circulación

Al 31 de diciembre de 2012 el fondo de recompra de Corporación Actinver tenía 3,585,871 acciones. Durante el trimestre el fondo compró 2,139,118 acciones y vendió 2,519,176 acciones. Las acciones recompradas reducen el capital contable de la sociedad, aun cuando el número de acciones en circulación no se afecta

## **Sobre la Empresa**

Corporación Actinver es una sociedad 100% mexicana dedicada principalmente a la administración de activos financieros y de sociedades de inversión, intermediación bursátil, banca comercial y privada. La Compañía es una de las empresas líderes en asesoría de inversiones en México, y una de las empresas con mayor crecimiento en su ramo a nivel nacional. En mayo de 2010 sus acciones fueron listadas en la Bolsa Mexicana de Valores.

## **Relación con Inversionistas**

Juan Pablo Márquez Vargas  
Av. Guillermo González Camarena 1200, Piso 5  
Centro de Ciudad Santa Fe  
México Distrito Federal 01210  
Tel. 01 (55) 1103-6600 ext. 1440  
[ActinverIR@actinver.com.mx](mailto:ActinverIR@actinver.com.mx)

## **Analistas Independientes**

Al cierre del 4T 2012 Actinver cuenta con la cobertura de los siguientes analistas independientes:

BBVA Bancomer  
Ernesto Gabilondo Márquez  
Tel (55) 5621-97-02  
Signum Research  
Carlos Ugalde Salgado  
Tel (55) 5171-56-45

## **Aclaración**

Este boletín de prensa y la información contenida en el mismo son únicamente para fines informativos. Para mayor información, los estados financieros consolidados internos de Corporación Actinver, S.A.B. de C.V., incluyendo los comentarios y análisis de la administración sobre los resultados de operación y situación financiera de la emisora pueden consultarse en <http://www.actinver.com> y <http://www.bmv.com.mx>.

Algunas de las declaraciones contenidas en este comunicado pueden relacionarse con expectativas a futuro. Existen diversos factores importantes que se encuentran fuera del control de la emisora que pueden causar que los resultados que efectivamente obtenga la emisora difieran sustancialmente de los expresados en las declaraciones que incluyan expectativas a futuro. Se recomienda a los inversionistas revisar y analizar de forma independiente los factores de riesgo a los que está sujeta Corporación Actinver, S.A.B. de C.V. en su prospecto de colocación definitivo de fecha 6 de mayo de 2010 y en los reportes trimestrales enviados a la Bolsa Mexicana de Valores



**CORPORACIÓN ACTINVER S.A.B. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL Y CONSOLIDADO**  
**AL 31 DE DICIEMBRE DE 2012 Y 30 DE SEPTIEMBRE DE 2012**  
**(Cifras en millones de pesos)**

Concepto	Dic-12	Sep-12	Variación		Dic-11	Variación Dic-Dic	
<b>Activo</b>							
Disponibilidades	257	398	(141)	(35%)	245	12	5%
Cuentas de margen	36	65	(29)	(45%)	33	3	9%
Inversiones en valores	24,496	26,057	(1,562)	(6%)	17,374	7,122	41%
Deudores por reporto	340	(0)	340	NA	23	317	NA
Cartera de Crédito (neto)	2,004	1,549	455	29%	665	1,339	NA
Otras cuentas por cobrar (neto)	2,023	1,641	381	23%	1,187	836	70%
Inmuebles, mobiliario y equipo, neto	1,108	1,379	(271)	(20%)	1,244	(136)	(11%)
Inversiones permanentes	115	119	(3)	(3%)	117	(2)	(1%)
Impuestos y PTU diferidos (neto)	36	33	3	9%	14	22	NA
Otros activos	1,468	1,461	7	0%	1,149	319	28%
<b>Total Activo</b>	<b>31,883</b>	<b>32,703</b>	<b>(821)</b>	<b>(3%)</b>	<b>22,051</b>	<b>9,832</b>	<b>45%</b>
<b>Pasivo</b>							
Captación	4,334	3,776	559	15%	1,171	3,163	NA
Préstamos Bancarios	1,376	1,110	266	24%	789	587	74%
Acreedores por reporto	14,988	21,769	(6,781)	(31%)	15,631	(643)	(4%)
Colaterales vendidos o dados en garantía	5,924	0	5,924	N/A	-	5,924	NA
Derivados	379	349	30	9%	290	89	31%
Acreedores diversos y otras obligaciones	681	1,034	(353)	(34%)	440	241	55%
<b>Total pasivo corto plazo</b>	<b>27,683</b>	<b>28,038</b>	<b>(355)</b>	<b>(1%)</b>	<b>18,321</b>	<b>9,362</b>	<b>51%</b>
Impuesto diferido (neto)	86	73	13	18%	80	6	8%
Créditos diferidos	13	37	(24)	(65%)	26	(13)	(50%)
Participación de los trabajadores en las utilidades por pagar	38	30	8	28%	21	17	81%
Certificados Bursátiles y Obligaciones	971	1,500	(529)	(35%)	625	346	55%
<b>Total pasivo largo plazo</b>	<b>1,108</b>	<b>1,639</b>	<b>(531)</b>	<b>(32%)</b>	<b>752</b>	<b>356</b>	<b>47%</b>
<b>Total Pasivo</b>	<b>28,791</b>	<b>29,677</b>	<b>(886)</b>	<b>-3%</b>	<b>19,073</b>	<b>9,718</b>	<b>51%</b>
<b>Capital Contribuido</b>							
Capital social	895	895	-	0%	895	0	0%
Prima en venta de acciones	590	590	-	0%	590	0	0%
Prima por Opciones en Circulación	34	-	34	-	-	34	NA
	<b>1,520</b>	<b>1,485</b>	<b>34</b>	<b>2%</b>	<b>1,485</b>	<b>35</b>	<b>2%</b>
<b>Capital Ganado</b>							
Reservas de capital	243	246	(3)	(1%)	113	130	NA
Resultado de ejercicios anteriores	950	973	(23)	(2%)	904	46	5%
Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	(10)	5	(15)	N/A	13	(23)	NA
Efecto Acumulado por conversión	10	10	1	8%	18	(8)	(42%)
Resultado neto	256	172	84	48%	235	21	9%
<b>Capital contable minoritario</b>	<b>122</b>	<b>134</b>	<b>(12)</b>	<b>(9%)</b>	<b>210</b>	<b>(88)</b>	<b>(42%)</b>
<b>Total Capital Ganado</b>	<b>1,572</b>	<b>1,540</b>	<b>32</b>	<b>2%</b>	<b>1,493</b>	<b>79</b>	<b>5%</b>
<b>Total Capital Contable</b>	<b>3,092</b>	<b>3,026</b>	<b>66</b>	<b>2%</b>	<b>2,978</b>	<b>114</b>	<b>4%</b>
<b>Pasivo y Capital Contable</b>	<b>31,883</b>	<b>32,703</b>	<b>(820)</b>	<b>(3%)</b>	<b>22,051</b>	<b>9,832</b>	<b>45%</b>



**CORPORACIÓN ACTINVER S.A.B. DE C.V.**  
**ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS**  
**4T 2012 Y 2011**  
(Cifras en millones de pesos)

Concepto	4T12	3T212	Variación		4T11	Variación	
Comisiones y tarifas, neto	363	353	10	3%	268	95	35%
Otros ingresos operativos	138	157	(19)	(12%)	125	13	10%
Ingresos por arrendamiento, neto	24	36	(12)	(34%)	(1)	25	N/A
Ingresos por servicios asesoría financiera	32	7	25	N/A	25	7	30%
Resultado por valuación a valor razonable	94	(5)	99	N/A	(28)	122	N/A
					91		
<b>Ingresos totales de la operación</b>	<b>650</b>	<b>548</b>	<b>102</b>	<b>19%</b>	<b>390</b>	<b>260</b>	<b>67%</b>
Gastos de administración y promoción	476	464	12	3%	457	19	4%
<b>Resultado de operación</b>	<b>175</b>	<b>84</b>	<b>91</b>	<b>N/A</b>	<b>(67)</b>	<b>241</b>	<b>N/A</b>
Gastos por intereses	-	-	-	N/A	(57)	57	N/A
Otros productos	20	16	4	27%	91	(71)	(78%)
Otros gastos	72	(0)	72	N/A	42	30	70%
<b>Resultado antes de impuestos</b>	<b>123</b>	<b>100</b>	<b>23</b>	<b>23%</b>	<b>38</b>	<b>84</b>	<b>N/A</b>
ISR causado	14	31	(17)	(55%)	(22)	36	N/A
ISR diferido	18	6	12	N/A	31	(13)	(42%)
<b>Resultado antes de resultado de asociadas</b>	<b>91</b>	<b>63</b>	<b>28</b>	<b>45%</b>	<b>28</b>	<b>61</b>	<b>N/A</b>
Interés minoritario	(8)	(2)	(6)	N/A	7	(15)	N/A
Participación en el resultado de asociadas neto	(1)	0	(2)	N/A	-	(1)	N/A
<b>Resultado neto</b>	<b>82</b>	<b>60</b>	<b>22</b>	<b>36%</b>	<b>36</b>	<b>44</b>	<b>125%</b>

**CORPORACIÓN ACTINVER S.A.B. DE C.V.**  
**ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS**  
**1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2012 Y 2011**  
(Cifras en millones de pesos)

<b>Concepto</b>	<b>Dic-12</b>	<b>Dic-11</b>	<b>Variación</b>	
Comisiones y tarifas, neto	1,421	1,248	173	14%
Otros ingresos operativos	536	404	132	33%
Ingresos por arrendamiento, neto	132	104	28	27%
Ingresos por servicios asesoría financiera	106	112	(6)	(5%)
Resultado por valuación a valor razonable	104	33	71	N/A
<b>Ingresos totales de la operación</b>	<b>2,298</b>	<b>1,901</b>	<b>398</b>	<b>21%</b>
Gastos de administración y promoción	1,920	1,610	310	19%
<b>Resultado de operación</b>	<b>378</b>	<b>291</b>	<b>89</b>	<b>31%</b>
Gastos por intereses	-	-	-	N/A
Otros productos	89	113	(24)	(21%)
Otros gastos	87	57	30	52%
<b>Resultado antes de impuestos</b>	<b>380</b>	<b>347</b>	<b>35</b>	<b>10%</b>
ISR causado	95	106	(11)	(10%)
ISR diferido	16	(9)	25	N/A
<b>Resultado antes de resultado de asociadas</b>	<b>269</b>	<b>250</b>	<b>21</b>	<b>9%</b>
Interés minoritario	(15)	(13)	(2)	15%
Participación en el resultado de asociadas neto	2	(3)	5	N/A
<b>Resultado neto</b>	<b>256</b>	<b>234</b>	<b>24</b>	<b>9%</b>



**CORPORACIÓN ACTINVER S.A.B. DE C.V.**  
**ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS**  
**TRIMESTRAL Y ACUMULADO 2012 y 2011**  
(Cifras en millones de pesos)

Concepto	Acumulado a					Acumulado a				
	Diciembre 2012	4T2012	3T2012	2T2012	1T2012	Diciembre 2011	4T2011	3T2011	2T2011	1T2011
Comisiones y tarifas, neto	1,421	363	353	341	364	1,248	268	330	318	332
Otros ingresos operativos	536	138	157	144	98	404	125	77	90	112
Ingresos por arrendamiento, neto	132	24	36	28	44	104	(1)	58	47	-
Ingresos por servicios asesoría financiera	106	32	7	36	31	112	25	13	42	32
Resultado por valuación a valor razonable	104	94	(5)	(25)	40	33	(28)	(85)	163	17
<b>Ingresos totales de la operación</b>	<b>2,298</b>	<b>650</b>	<b>548</b>	<b>523</b>	<b>577</b>	<b>1,901</b>	<b>390</b>	<b>392</b>	<b>660</b>	<b>459</b>
Gastos de administración y promoción	1,920	476	464	453	527	1,610	457	386	403	364
<b>Resultado de operación</b>	<b>378</b>	<b>175</b>	<b>84</b>	<b>70</b>	<b>49</b>	<b>291</b>	<b>(67)</b>	<b>6</b>	<b>257</b>	<b>95</b>
<b>Margen Operativo</b>	<b>16%</b>	<b>27%</b>	<b>15%</b>	<b>13%</b>	<b>9%</b>	<b>15%</b>	<b>-17%</b>	<b>2%</b>	<b>39%</b>	<b>21%</b>
Gastos por intereses	-	-	-	-	-	-	(57)	21	28	8
Otros productos	89	20	16	48	5	113	91	13	7	2
Otros gastos	87	72	(0)	2	13	57	42	5	7	3
<b>Resultado antes de impuestos</b>	<b>380</b>	<b>123</b>	<b>100</b>	<b>116</b>	<b>41</b>	<b>347</b>	<b>38</b>	<b>(6)</b>	<b>229</b>	<b>86</b>
ISR causado	95	14	31	12	38	106	(22)	19	76	33
ISR diferido	16	18	6	15	(23)	(9)	31	(32)	(6)	(2)
<b>Resultado antes de resultado de asociadas</b>	<b>269</b>	<b>91</b>	<b>63</b>	<b>89</b>	<b>26</b>	<b>250</b>	<b>29</b>	<b>7</b>	<b>158</b>	<b>55</b>
Interés minoritario	(15)	(8)	(2)	(7)	1	(13)	7	(13)	(7)	-
Participación en el resultado de asociadas, neto	2	(1)	0	(0)	3	(3)	-	(1)	(1)	(1)
<b>Resultado neto</b>	<b>256</b>	<b>82</b>	<b>61</b>	<b>82</b>	<b>30</b>	<b>234</b>	<b>36</b>	<b>(7)</b>	<b>151</b>	<b>54</b>
<b>Margen Neto</b>	<b>11%</b>	<b>13%</b>	<b>11%</b>	<b>16%</b>	<b>5%</b>	<b>12%</b>	<b>9%</b>	<b>-2%</b>	<b>23%</b>	<b>12%</b>